CÂMARA
MUNICIPAL
DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
PEDRO RYAN ROCHA

REQUERIMENTO N° 2/2023

Autor: Pedro Ryan Rocha
Assunto: Que sejam realizadas patrulhas pelos agentes de segurança pública, nas
escolas privadas localizadas na Folha 29.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o Plenário desta

Casa de Lei, na forma do art. 174, incisos V e VII, do Regimento Interno e do art. 144

da Constituição da República de 1988, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito

Municipal de Marabá e à Secretaria de Segurança Institucional do Município, com a

seguinte solicitação: que sejam realizadas patrulhas nas escolas particulares da Folha 29,

pelos agentes de segurança pública -  Nova Marabá.

Justificativa

As famílias bem como todos os moradores da referida localidade estão

preocupadas com a ordem do bairro, bem como com a segurança de ir e vir de seus

filhos. Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 26 de junho de 2023.

Pedro Ryan Rocha
Vereador Mirim

Rodovia Transamazônica, Av. Hiléia -  Agropólis do INCRA
Marabá -  Pará -  Cep: 68502-100

D C r\T T r? D T h A T 7 X T rr r *  XTO 1 /O A 9 2